
Anlage 2 zur Sitzungsvorlage V0659/21 

 
 

Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt In-
golstadt über das Anbringen von Anschlägen und Pla-

katen und über Darstellungen durch Bildwerfer  
(Plakatierungsverordnung) 

 
 
 
Auf Grund des Art. 48 Satz 1 des Landesstraf- und Verordnungsgesetzes (LStVG) in der in 
der Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 2011-2-I) veröffentlichten bereinigten Fassung, 
das zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 27. April 2020 (GVBl. S. 236) geändert worden ist, 
erlässt die Stadt Ingolstadt folgende Verordnung: 
 
 

§ 1 
 

Die Verordnung der Stadt Ingolstadt über das Anbringen von Anschlägen und Plakaten und 
über Darstellungen durch Bildwerfer (Plakatierungsverordnung) vom 20. Januar 2020 (AM 
Nr. 5 vom 29.01.2020) wird wie folgt geändert: 
 
1. § 2 Absatz 3 Nummer 1 Satz 2 wird gestrichen. 

 
2. In § 2 Absatz 3 Nummer 4 Satz 3 werden die Wörter „, nach Nachweis,“ gestrichen. 
 
 

§ 2 
 
Die Verordnung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
 


